
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/1204/23 

RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LII/1060/17 Rady Miasta Opola z dnia 30 listopada 2017 r.,  

zmienionej uchwałą nr XIV/246/19 Rady Miasta Opola z dnia 4 lipca 2019 r. oraz uchwałą  

nr XXX/610/20 z dnia 24 września 2020 r. w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie dotacji 

celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych  

do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych  

na terenie Gminy Opole, niestanowiących wyłącznej własności Gminy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII/1060/17 Rady Miasta Opola z dnia 30 listopada 2017 r., zmienionej uchwałą  

nr XIV/246/19 Rady Miasta Opola z dnia 4 lipca 2019 r. oraz uchwałą nr XXX/610/20 z dnia 24 września 2020 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

po § 5 dodaje się § 5a o następującym brzmieniu: 

„§ 5a.1. W przypadku możliwości pozyskania przez Gminę Opole środków zewnętrznych  

z przeznaczeniem na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

położonych na terenie Gminy Opole, niestanowiących wyłącznej własności Gminy Opole,  

w wyjątkowych przypadkach możliwe jest udzielenie dotacji w trybie wieloletnim, z zastosowaniem 

zasad przewidzianych w niniejszej uchwale, z pominięciem terminów wskazanych w § 4 ust. 2 oraz  

§ 5 ust. 1 oraz z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. Powyższy przepis ma zastosowanie w przypadku zabytków o bardzo dużej wartości historycznej, 

artystycznej lub naukowej dla dziedzictwa kulturowego miasta Opola, wymagających niezwłocznych 

lub złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, których wykonanie związane 

jest z wydłużonym procesem inwestycyjnym. 

3. W przypadku udzielenia dotacji z zastosowaniem środków zewnętrznych, dodatkowo zastosowanie 

mają szczegółowe zasady i tryb udzielania dofinansowania przewidziane w odrębnych aktach 

regulujących przyznawanie i wykorzystanie ww. środków.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 stycznia 2023 r.

Poz. 389



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Łukasz Sowada 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 389


		2023-01-31T12:37:32+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




